

## PROGRAMIN ADI

19UY0390-3/00 MOTOSİKLETLİ KURYE SEVİYE 3 UY REV.00 TADİL.02

## SINAV GİRİŞ ŞARTLARI

- Sınav aracını kullanabilecek seviyede Sürücü Belgesi

## BAŞVURUDA İSTENEN BELGELER

- Aday Başvuru Formu (Özlük Bilgileri ve Taahhütname)
- Belgeleme Programı Başvuru Formu ve ekleri
- Sınav ücretinin yatırıldığına dair banka dekontu
- Kimlik Fotokopisi

## PROGRAMI OLUŞTURAN ZORUNLU BİRİMLER

19UY0390-3/A1: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Koruma, İş Organizasyonu ve Kalite

19UY0390-3/A2: Gönderi Ulaştırma

## PROGRAMI OLUŞTURAN SEÇMELİ BİRİMLER

-

## BİRİM GRUPLANDIRMASI

-

## KAYNAK VE ÜCRETLER



ULUSAL YETERLİLİKLER



ÜCRETLER



ULUSAL YETERLİLİKLER



ÜCRETLER

## BANKA HESAP BİLGİLERİ

GLOBAL BELGELENDİRME HİZMETLERİ A.Ş. (Garanti Bankası Başvuru Hesabı)

IBAN:TR44 0006 2001 4580 0006 2977 36

**BELGE GEÇERLİLİK SÜRESİ**

Belgenin geçerlilik süresi beş (5) yıldır.

**GÖZETİM**

-

**BELGE YENİLEME**

Beş (5) yıllık geçerlilik süresinin sonunda belge sahibinin performansı aşağıda tanımlanan yöntemlerden en az biri kullanılarak değerlendirmeye tabi tutulur;

- 5 yıl belge geçerlilik süresi içerisinde toplamda en az iki yıl veya son altı ay boyunca ilgili alanda çalıştığını gösteren kayıtları (hizmet dökümü, referans yazısı/mektubu, sözleşme, fatura, portfolyo, vb.) sunmak,
- Yeterlilik kapsamında yer alan yeterlilik birimleri için tanımlanan uygulama sınavlarına katılmak.

Değerlendirme sonucu olumlu olan adayların belge geçerlilik süreleri 5 yıl daha uzatılır.

**YATAY VE DİKEY İLERLEME YOLLARI**

-

**BİRİM ADI**

19UY0390-3/A1: İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ, ÇEVRE KORUMA, İŞ ORGANİZASYONU VE KALİTE YETERLİLİK BİRİMİ

**TEORİK SINAV ŞARTLARI**

20 soruluk 4 seçenekli çoktan seçmeli ve her biri eşit puan değerinde yazılı sınav uygulanmaktadır. Sınavda yanlış/boş cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirim yapılmamaktadır. Sınav "SINAVINIZ BAŞLAMISHTIR" komutu ile birlikte 30 dakika sürmektedir. Birime ödenen ücret karşılığı "Mesleki Yeterlilik Kurumu Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği" Madde 37 - (4) kapsamında toplam 2 sınav hakkı verilmektedir. Soruların en az %70'ini doğru yanıt veren aday BAŞARILI sayılmaktadır.

**TEORİK SINAV BİLGİ İFADELERİ**

BG.1 Çalışma ortamındaki tehlike ve risklere göre, uyulması gereken kuralları açıklar.

BG.2 Çalışma ortamındaki tehlike ve risklere göre, kullanılması gereken KKD'leri açıklar.

BG.3 Sağlığına ve güvenliğine tehlike oluşturabilecek hava koşullarına göre alınması gereken kişisel önlemleri açıklar.

BG.4 Kendisini ve çevresini etkileyebilecek tehlike, risk ve ramak kala olayları (yola düşen yabancı cisim, şiddetli rüzgar çıkması gibi) açıklar.

BG.5 Trafikte motosikletten kaynaklı olası tehlike ve riskleri sıralar.

BG.6 Trafikte motosikletin eklerinden kaynaklı olası tehlike ve riskleri ayırt eder.

BG.7 Trafikte motosikletten kaynaklı olası risklere karşı alınması gereken önlemleri açıklar.

BG.8 Trafikte motosikletin eklerinden kaynaklı olası risklere karşı alınması gereken önlemleri açıklar.

BG.9 İş kazası (trafik kazası gibi) durumunda uygulanacak prosedürleri açıklar.

BG.10 İşletmenin acil durum eylem planına uygun davranış ve alınacak önlemleri açıklar.

BG.11 Çalışma ortamında oluşan atıkların geri dönüşüm için gerekli ayırma yöntemini açıklar.

BG.12 Gürültü ve hava kirliliğini önlemek için gerekli önlemleri sıralar.

BG.13 Çalışma bölgesiyle ilgili yol durumu bilgilerini alabileceği kaynakları açıklar.

BG.14 Çalışma bölgesiyle ilgili meteorolojik bilgileri alabileceği kaynakları açıklar.

BG.15 İş planı hazırlamak için gerekli olan öğeleri (yol durumu, meteorolojik durum, kalite gerekleri, performans gibi) sıralar.

BG.16 İş süreçleri ile ilgili raporları (trafik kazası ve benzeri) teknik formatlarına göre tanımlar.

BG.17 Meslekle ilgili ramak kala olayları tanımlar.

BG.18 İş yeri kalite ile ilgili talimat ve planların içeriğini açıklar.

BG.19 Sistem, donanım, alet ve araçların kalite talimatına göre kullanım yöntemini açıklar.

**BİRİM ADI**

19UY0390-3/A2: GÖNDERİ ULAŞTIRMA YETERLİLİK BİRİMİ

**TEORİK SINAV ŞARTLARI**

10 soruluk 4 seçenekli çoktan seçmeli ve her biri eşit puan değerinde yazılı sınav uygulanmaktadır. Sınavda yanlış/boş cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirim yapılmamaktadır. Sınav "SINAVINIZ BAŞLAMISHTIR" komutu ile birlikte 20 dakika sürmektedir. Birime ödenen ücret karşılığı "Mesleki Yeterlilik Kurumu Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği" Madde 37 - (4) kapsamında toplam 2 sınav hakkı verilmektedir. Soruların en az %70'inedoğru yanıt veren aday BAŞARILI sayılmaktadır.

**TEORİK SINAV BİLGİ İFADELERİ**

BG.1 İş süreçlerinde bulundurulması zorunlu belgeleri (sürücü belgesi, trafik ve tescil belgesi, zorunlu trafik poliçesi ve benzeri) tanımlar.

BG.2 Motosiklet lastik kullanım şartlarını listeler.

BG.3 Motosikletli kurye ile taşınabilecek gönderi türlerini ilgili mevzuata göre ayırt eder.

BG.4 Motosikleti trafik kurallarına göre park etme yöntemini açıklar.

BG.5 Taşıma sürecinde hasar görmüş gönderi ile ilgili uygulanacak prosedürü açıklar.

BG.6 Motosiklet temizleme yöntemlerini tanımlar.

BG.7 Motosiklet temizlik malzemelerini sıralar.

**BİRİM ADI**

19UY0390-3/A2: GÖNDERİ ULAŞTIRMA YETERLİLİK BİRİMİ

**PERFORMANS SINAVI ŞARTLARI**

Gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında performansa dayalı sınav gerçekleştirilir. Sınavda başarı sağlanması zorunlu olan KRİTİK adımlar tanımlanmıştır. Sınav "SINAVINIZ BAŞLAMISHTIR" komutu ile birlikte gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık verilen süre içerisinde tamamlanmalıdır. Birime ödenen ücret karşılığı "Mesleki Yeterlilik Kurumu Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği" Madde 37 - (4) kapsamında toplam 2 sınav hakkı verilmektedir. Kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 80 başarı gösteren aday BAŞARILI sayılmaktadır.

**PERFORMANS SINAVI BECERİ VE YETKİNLİK İFADELERİ**

**[KRİTİK]** BY.1 Motosikleti trafik işaret ve kurallara uygun kullanır.

**[KRİTİK]** BY.2 Çalışma ortamında mevsime göre kişisel koruyucu donanımları talimatlara uygun olarak kullanır.

**[KRİTİK]** BY.3 Araçtan ve trafik şartlarından oluşabilecek risklere karşı trafik ve güvenlik kurallarına uygun önlemleri alır.

BY.4 Gürültü kirliliğini önlemek için gerekli önlemleri alır.

BY.5 Hava kirliliğini önlemek için gerekli önlemleri alır.

BY.6 Kullanım dışı kalan araç, gereç, ekipman ve malzemeleri, tanımlı atık kutularına koyar.

BY.7 Kullandığı motosikletin günlük bakımını yaparak kullanıma hazır duruma getirir.

**[KRİTİK]** BY.8 Aracın mekanik ve elektronik aksamalarının çalışırılık kontrollünü yapar.

BY.9 Kullandığı motosikletin yakıtının yeterli miktarda olup olmadığını kontrol ederek yakıt eksikliğini giderir.

BY.10 Meslekle ilgili ekipman, araç-gereçlerin (haberleşme cihazı gibi) ilgili talimatlar doğrultusunda çalışırılığını kontrol eder.

BY.11 Kontrol sonucu tespit ettiği uygunsuzlukları kontrol formuna işler.

**[KRİTİK]** BY.12 Eksik olan ekipman ve malzemeleri ilgili birimden temin eder.

BY.13 Araçta bulundurulması zorunlu belgeleri (trafik ve tescil belgesi, zorunlu trafik poliçesi, P1 ve/veya P2 belgesi) kontrol eder.

**[KRİTİK]** BY.14 Aracın lastiklerinin üzerinde patlak, kesik, balon, olup olmadığını kontrol eder.

BY.15 Sorunlu olan lastiklerdeki sorunun giderilmesini sağlar.

**[KRİTİK]** BY.16 Lastiğin hava basıncını basınç ölçer aleti ile kontrol ederek, lastiğin basıncını kullanım kitapçığında tanımlanmış değere uygun hale getirir.

**BİRİM ADI**

19UY0390-3/A2: GÖNDERİ ULAŞTIRMA YETERLİLİK BİRİMİ

**PERFORMANS SINAVI BECERİ VE YETKİNLİK İFADELERİ**

BY.17 Gönderi iş emrini alır.

BY.18 İş emrini, gönderi türüne, trafik güvenliğini etkileyebilecek hava koşullarına ve uygunluk durumuna göre değerlendirir.

BY.19 Değerlendirme sonucunu iş emrini veren ilgiliye (olumlu ve olumsuz) geri bildirimde bulunur.

BY.20 Gönderi teslim alma adresine ulaşım güzergahını belirler.

BY.21 Trafik akışını takip ederek, gönderi teslim alma adresine olan ulaşım güzergahını revize eder.

**[KRİTİK]** BY.22 Trafik kurallarına ve güvenli sürüş tekniklerine uygun olarak gönderi teslim alma adresine ulaşımı sağlar.**[KRİTİK]** BY.23 Kendisine teslim edilen gönderinin, iş emrindeki gönderi olduğunu doğrular.

BY.24 İş emrindeki gönderiden farklı gönderi olması durumunda iş emrini veren ilgiliyi bilgilendirir.

**[KRİTİK]** BY.25 Gönderiyi bulunduğu adresten, iş yeri mevzuatına göre "teslim alma tutanağı" düzenleyerek teslim alır.

BY.26 Gönderiyi muhafaza edecek şekilde motosiklete sabitlenmiş olan taşıma aparatına yerleştirir.

BY.27 Gönderinin teslim alınmasıyla ilgili ilgiliye ve/veya ilgili birime bildirimde bulunur.

BY.28 Gönderi teslim etme adresine olan ulaşım güzergahını belirler.

BY.29 Trafik akışını ve hava koşullarını takip ederek, gönderi teslim etme adresine olan ulaşım güzergahını revize eder.

**[KRİTİK]** BY.30 Trafik kurallarına ve güvenli sürüş tekniklerine uygun olarak gönderi teslim etme adresine ulaşımı sağlar.

BY.31 Gönderi teslim adresindeki uygun bir park yerine trafik kurallarına uygun olarak motosikleti park eder.

**[KRİTİK]** BY.32 Motosiklete sabitlenmiş olan taşıma aparatına yerleştirdiği gönderiyi düzenlediği "teslim tutanağı" ile alıcıya teslim eder.

BY.33 Gönderinin alıcıya teslim edilmesiyle ilgili işletmeye geri bildirimde bulunur.

BY.34 Aracın altına bakarak herhangi bir yağ/yakıt sızdırması olup olmadığını kontrol eder.

BY.35 Yağ/yakıt sızdırması durumunda ilgiliye bilgi verir.

**[KRİTİK]** BY.36 Aracın dış yüzeyini plakasının okunurluğunu sağlayacak şekilde uygun temizlik malzemesi ile temizler.